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Kvinnor, kameror + 
korgar
Under 2009-2011 har 
Teknovetenskapliga studier vid 
BTH fått finansiering från SIDA/
Spider-nätverket till FoU-projektet 
“Women´s Digital baskets in 
Rwanda”.
Projektet har som syfte att 
att digitalt dokumentera 
hantverksskicklighet, traditionella 
tekniker och produkter, förstärka 
kvinnors delaktighet i IT-
utvecklingen i Rwanda och att 
skapa nya försörjnings- och 
affärsmöjligheter. Genom 
att lära sig att använda 
digitala verktyg och känna 
sig trygga i användningen 
av dessa, kan kvinnorna på 
landsbygden bli inkluderade 
i samhällsutvecklingen och 
delaktiga i det framväxande IT-
samhället.
Följ deras blogg på:
http://keagu.wordpress.com

NetPort gjorde succé på ITS World Congress!
NetPort har under fyra år arbetat med förberedelserna för ITS Världskon-

gress 2009 och nu är den delen i arbetet över. Det har varit en fantastisk 

resa att få vara med i planeringen och genomförandet av en kongress 

som denna. Vi har som bekant haft ett nationellt uppdrag att utveckla om-

rådet e-transaktioner som en del av det svenska ITS-arbetet. 

Hur blev det då? Våra egna mål var mycket högt ställda och de infriades 

eller överträffades. 

Världskongressen på tre timmar

Vi vill berätta om vårt arbete och våra erfarenheter av ITS Världskongress 

i Stockholm. Reservera redan nu den 21 januari 2010, kl. 12-15.

Vad händer mer hos oss på NetPort?

Vi har ansökt om att få bli ett science park vilket beviljats så vi är nu Net-

Port Science Park, vilket vi kommer att lansera lite mer under hösten. Vi 

äger ett projekt som kallas eFreight. Det handlar kort om att ta fram en 

så kallad Road Map som beskriver hur ett papperslöst fraktsedelssystem 

kan tänkas utformas. 

Projektet är finansierat av Vinnova och i projektet deltar ett antal duktiga 

konsulter. eFreight är ett exempel på det vi kallar e-transaktioner.



Test av vägavgifter 
i Blekinge/Skåne
NetPorts projekt ARENA testar un-
der hösten och vintern sitt koncept för 
vägavgifter. Försöken kommer att vara 
de första som utförs i ITS-försöksom-
rådet Södra Sverige. Under realistiska 
förhållanden kommer utrustning att tes-
tas och demonstreras. Vid fältförsöken 
medverkar ca 10 leverantörer av om-
bordenheter och ett antal intresse-
rade transportföretag och verkstäder i 
Karlshamn. 
Ombordenheterna, som är av olika 
typer kommer att monteras i lastbilar 
som kör i ordinär, daglig trafik. Med 
utrustningens hjälp kan fordonen fik-
tivt erlägga vägavgifter, kilometerskatt, 
broavgifter men också få tillgång till an-
dra tjänster som kan samordnas med 
vägavgiftsupptagning. 
Försöken äger rum samtidigt som flera 
EU-länder planerar att införa kilometer-
baserade vägavgifter, exempelvis Slo-
vakien, Frankrike och Holland. 
Konceptet som ARENA visar upp ligger 
i linje med europeisk lagstiftning och 
kommande standard, vilket väcker stort 
internationellt intresse. Försöken äger 
rum med start i november. 

För mer information, kontakta projek-
tledare Michael Forss, 
michael.forss@netport.se
www.arena-ruc.se

X-Ovation - ett nytt projekt i NetPort
X-Ovation är ett nästan magiskt namn på ett projekt som får många att 
undra, fundera och vilja veta mera. 
Spännande med projektet och visionen – att 30 000 medborgare i 
Karlshamns Kommun skapar och utvecklar tjänster för 30 000 medbor-
gare -  är att vi vill synliggöra perspektiv av den sociala praktik som så 
starkt påverkar vardagen och möjligheten att söka information, att kom-
municera, att samarbeta för att lösa problem, men också för att kunna 
förstå, förändra, utveckla och förbättra. 
Drivkrafter som finns hos alla människor och som kan förstås som något 
gott inte bara för den enskilde utan därför att det också ligger i drivkraften 
att göra gott för andra, sk samhällsentreprenörer och sociala entre-
prenörer. Vi beskriver en form av Medborgarservice som har fått sina ut-
tryck och former genom HSO Blekinge med finansiellt stöd av Allmänna 
arvsfonden. Nu är det Karlshamns Kommun, tillsammans med Blekinge 
Tekniska högskola, som kommer att synliggöra ständigt pågående flöden 
av tjänster och tjänsteutveckling – Medborgarservice X.0 – genom med-
borgares och medarbetares kommunikation, utbyte av erfarenheter, kun-
skap och kompetens för att få svar på frågor, lösa problem osv. Med 
fokus på sociala medier gör Karlshamns Kommun något nytt vid ut-
veckling av Medborgarservice och e-tjänster som annars sannolikt kan 
komma att präglas av organisatoriska perspektiv och etablerade informa-
tionsstrukturer. 
Det viktigaste med projektet är att det växer fram, utvecklas och får sin 
egen resa genom de personer som känner engagemang för deltagarkul-
tur, sociala medier och e-tjänster samt lokal och regional näringslivsut-
veckling. Region Blekinge och Europeiska Regionala Utvecklingsfonden 
(genom Tillväxtverket), med fokus på projektets möjligheter till ökad re-
gional konkurrensförmåga, näringslivsutveckling, 
tillgänglighet och kunskap om nya informations-
samhällets tjänster, stöder och finansierar projektet 
tillsammans med projektets samverkansparter.  
 
Välkommen att ta kontakt med projektledare 
Annelie Wiberg
annelie.wiberg@netport.se, 0705-82 02 15

Hemsida under uppbyggnad:
www.x-ovation.se

                                          

Senaste nytt från NP.XP (NetPort Experience)
NP.XP deltar på Skolforum i Stockholm den 26-28 oktober
Micke Gunnarsson kommer där att för NetPorts och Moving Media Southern Swedens räkning att tala om digitala 
medier och hur samhället förändras runt omkring oss. Han kommer även att tala kring de nya utmaningar som 
stundar för pedagoger och vuxna idag.

Social Sweden Web Camp
NP.XP har varit partner i arrangemanget Social Sweden Web Camp som blev och fortfarande är en stor nationell 
framgångssaga. Allt ägde rum på Tjärö i Blekinge en helg i augusti och det var ca 300 deltagare. Det kanske mest 
glädjande är att det kommer att äga rum på samma plats nästa år.
För att läsa mer om detta event så finns bra länkar här:
www.swedensocialwebcamp.se

För att läsa mer om alla spännande saker som händer gå in på:
http://www.blekingeupplevelseindustri.se


